
17Ano VI - No- XCVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 28 de agosto de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.18 Ano VI - No- XCVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 28 de agosto de 2014



19Ano VI - No- XCVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 28 de agosto de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.20 Ano VI - No- XCVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 28 de agosto de 2014

Id: 1723161

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

Portaria/FMS N°. 127/2014

O Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DR. Dr. José
Manuel Correia Moreira, médico, inscrito no CRM: 52151172-7/RJ, no
uso de suas atribuições legais,

Tendo em vista o não cumprimento de cláusulas contratuais, no que
tange a prestação do serviço do objeto referente ao Pregão 019/2012,
Processo de Licitação nº. 2012.099.000118-3-PR, Contrato 274/2012,
pela Empresa EMG - EQUIPAMENTOS MÉDICOS GERAIS LTDA,
configurando, portanto, quebra contratual, de acordo com os artigos
86 e 87 da Lei 8.666/93.

Resolve:

1º - Abrir Processo Administrativo n° 001/2014, com o fim de apurar

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 020/2014

A Pregoeira da Fundação Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º
da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comu-
nica aos interessados que em razão de ter sido considerada frustrada
anteriormente, fará realizar nova licitação na Modalidade Pregão Pre-
sencial - SRP nº 020/2014, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
KITS MARCAPASSO TEMPORÁRIO TRANSVENOSO BIPOLAR/
KIT'S INTRODUTOR PERCUTÂNEO 7F / 8,5F para atender aos pa-
cientes da Fundação Municipal de Saúde.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 12 de setembro de 2014, às 10h (dez horas).

O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Campos
dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado,
n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22)
2733-7657, no horário de 09h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00min, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de Campos dos
Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel tim-
brado da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4.

Campos dos Goytacazes, 27 de agosto de 2014.
Roberta Ramos Robaina Zainotte

Pregoeira
Id: 1723674

os fatos ocorridos, podendo, haver ao final, aplicação de medida pu-
nitiva.

Campos dos Goytacazes, 26 de Agosto de 2014.

Dr. José Manuel Correia Moreira
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Id: 1723585



21Ano VI - No- XCVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 28 de agosto de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Secretaria Municipal de Família e Assistência Social



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.22 Ano VI - No- XCVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 28 de agosto de 2014



23Ano VI - No- XCVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 28 de agosto de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.24 Ano VI - No- XCVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 28 de agosto de 2014



25Ano VI - No- XCVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 28 de agosto de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.26 Ano VI - No- XCVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 28 de agosto de 2014



27Ano VI - No- XCVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 28 de agosto de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.28 Ano VI - No- XCVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 28 de agosto de 2014



29Ano VI - No- XCVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 28 de agosto de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.30 Ano VI - No- XCVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 28 de agosto de 2014

Id: 1723469



31Ano VI - No- XCVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 28 de agosto de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Secretaria Municipal de Paz e Defesa Social
Portaria nº. 513/2014

O Comandante da Guarda Civil Municipal, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município
de Campos dos Goytacazes. - Lei 5.247 de 16 de dezembro de
1991.

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de Fazenda

RESOLVE:

ELOGIAR os Guardas Civis Municipais FLÁVIA DE OLIVEIRA AZE-
VEDO, matrícula 14775, RONEY DE SOUZA CÂNDIDO, matricula
13968, RAFAEL DA SILVA HORTÊNCIO, matricula 18586, WELLING-
TON MOTA RICARDO, matricula 14744, WELDER LUIZ ROQUE
WERNECK, matricula 20167 e MARCELO VIEIRA RISCADO, matri-
cula 14457, pelo excelente serviço prestado por ocasião do 2ª Pas-
seio Ciclístico do JARDIM DE INFÂNCIA LIMÃOZINHO VERDE e ES-
COLA SÃO JOÃO BATISTA, tendo sido o trabalho reconhecido, atra-
vés de ofício de agradecimento, pela Diretora daquela instituição, on-

de ressalta a pontualidade, cordialidade, respeito e competência dos
GCM's, quando atuaram no patrulhamento e no balizamento do even-
to. Este é o tipo de procedimento que caracteriza os servidores desta
Instituição, enchendo de orgulho seus superiores. É com imenso pra-
zer que os louvo. INDIVIDUAL.

Campos dos Goytacazes, 26 de agosto de 2014.

Wellington de Souza Levino
Cmt Geral da GCM

Id: 1723092



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.32 Ano VI - No- XCVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 28 de agosto de 2014

Id: 1723048

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas
O Município de Campos dos Goytacazes, inscrito no CNPJ sob o nº 29.116.894/0001-61, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes/RJ, torna público
os itens do Pregão Presencial nº 034/2014 que foram REGISTRADOS pelo período de 12 (doze) meses, conforme discriminado abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UNIDADE VALOR UNI-
TÁRIO

EMPRESA DETENTORA DO REGIS-
TRO

02 Telefone de mesa. Conforme especificações do item 3 do termo de referência 100 UNIDADE R$ 24,90 AREAS & PELUCCHI LTDA
CNPJ: 08.117.194/0001-80

05 Armário de aço. Conforme especificações do item 3 do Termo de Referência. 100 UNIDADE R$ 416,00 AREAS & PELUCCHI LTDA
CNPJ: 08.117.194/0001-80

25 Armário de escritório. Conforme especificações do item 3 do Termo de Referência. 20 UNIDADE R$ 197,00 AREAS & PELUCCHI LTDA
CNPJ: 08.117.194/0001-80

28 Roupeiro de aço 2 vãos 8 portas. Conforme especificações do item 3 do Termo de Referência. 05 UNIDADE R$ 327,00 AREAS & PELUCCHI LTDA
CNPJ: 08.117.194/0001-80

13 Ventilador oscilante de coluna 60cm na cor preta, grande zincada motor ¼ HP velocidade 1.300RPM 10 UNIDADE R$ 174,00 COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS HOSPITALARES SERRA
DAS ARARAS LTDA
CNPJ: 08.621.745/0001-80

15 Forno de microondas com função grill e painel LCD sensível ao toque, display de LCD e sensor Touch- ajuste, relógio- teclas pré programadas-
potencias, adiar preparo- teclas rápidas (+ 5 min, + 1 min, + 30seg)- tecla para/cancelar- trava painel tecla meu jeito, teclas de seleção para

ajustar tempo oupeso de cozimento, iniciar funcionamento. Descongelamento de carne (bovina e frango) e pratos prontos, puxador, capacidade
30 litros, potência 820W, nível de potência, 3 níveis, minimo, médio e máximo, cor inox tensão 110v

20 UNIDADE R$ 437,00 COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS HOSPITALARES SERRA
DAS ARARAS LTDA
CNPJ: 08.621.745/0001-80

19 Refrigerador de 261 litros de gelo seco, alimentação 110 volts consumo aprox. de energia 24,3 wh/mês, armazenagem 236 litros, armazenagem
total 261 litros, peso aprox. 42kg, peso aprox. com embalagem 44kg, dimensões LXAXP 55x144x63,1, dimensões aprox com embalagem
58,5x147x65

20 UNIDADE R$ 1.200,00 COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS HOSPITALARES SERRA
DAS ARARAS LTDA
CNPJ: 08.621.745/0001-80

21 Telefone sem fio 6.0 preto com secretária eletrônica iD chamadas e teclado liminoso, configuração conexão com uma linha externa-sistema-
telefone sem fio expasível até 4 ramais, secretária eletrônica digital interface A/B (analógico) - implementação - PSTN/PABX - padrão defct.
Shifted, dect 6.0 WDCT, gab - viva voz.

10 UNIDADE R$ 88,00 COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS
MÉDICOS HOSPITALARES SERRA
DAS ARARAS LTDA
CNPJ: 08.621.745/0001-80

16 Multifuncional. Conforme especificação do item 3 do termo de referência. 30 UNIDADE R$ 9.995,00 L. BARRETO ALMEIDA
CNPJ: 08.621.745/0001-80

31 Roteador Wireless 4 portas N doal Band 300+450Mbps. Conforme especificação do item 3 do termo de referência. 10 UNIDADE R$ 292,00 L. BARRETO ALMEIDA
CNPJ: 08.621.745/0001-80

17 Cafeteira elétrica. Conforme especificação do item 3 do termo de referência 20 UNIDADE R$ 96,00 OLIGOOL SERRANA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 06.033.582/0001-99

04 Estante em aço. Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 50 UNIDADE R$ 279,00 SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁ-
QUINAS LTDA.
CNPJ: 39.240.676/0001-98

14 Fragmentadora de papel. Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 30 UNIDADE R$ 427,00 SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁ-
QUINAS LTDA.
CNPJ: 39.240.676/0001-98

23 Gaveteiro volante 03 gavetas.Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 30 UNIDADE R$ 238,00 SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁ-
QUINAS LTDA.
CNPJ: 39.240.676/0001-98



33Ano VI - No- XCVIII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 28 de agosto de 2014PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

30 Cortina de ar para split - 1,20cm. Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 20 UNIDADE R$ 496,00 SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁ-
QUINAS LTDA.
CNPJ: 39.240.676/0001-98

01 Fax Laser copiadora digital. Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 5 UNIDADE R$ 880,70 SHOPPING DO PISO E DECORA-
ÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 02.808.910/0002-01

03 Suporte de garrafão. Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 40 UNIDADE R$ 416,78 SHOPPING DO PISO E DECORA-
ÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 02.808.910/0002-01

06 Arquivo em aço. Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 100 UNIDADE R$ 478,00 SHOPPING DO PISO E DECORA-
ÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 02.808.910/0002-01

07 Meda de trabalho modelo 120. Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 200 UNIDADE R$ 174,00 SHOPPING DO PISO E DECORA-
ÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 02.808.910/0002-01

08 Mesa de trabalho 160. Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 100 UNIDADE R$ 242,00 SHOPPING DO PISO E DECORA-
ÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 02.808.910/0002-01

09 Armário. Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 100 UNIDADE R$ 365,50 SHOPPING DO PISO E DECORA-
ÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 02.808.910/0002-01

10 Poltrona fixa sem braço. Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 300 UNIDADE R$ 94,70 SHOPPING DO PISO E DECORA-
ÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 02.808.910/0002-01

11 Poltrona diretor giratório com braço. Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 400 UNIDADE R$ 196,00 SHOPPING DO PISO E DECORA-
ÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 02.808.910/0002-01

12 Poltrona presidente giratória com braço. Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 30 UNIDADE R$ 204,50 SHOPPING DO PISO E DECORA-
ÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 02.808.910/0002-01

18 Frigobar de 120 litros. Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 20 UNIDADE R$ 893,65 SHOPPING DO PISO E DECORA-
ÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 02.808.910/0002-01

22 Switch. Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 20 UNIDADE R$ 133,01 SHOPPING DO PISO E DECORA-
ÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 02.808.910/0002-01

24 Longarina 3 lugares. Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 200 UNIDADE R$ 411,00 SHOPPING DO PISO E DECORA-
ÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 02.808.910/0002-01

26 Sanduicheira elétrica. Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 20 UNIDADE R$ 47,39 SHOPPING DO PISO E DECORA-
ÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 02.808.910/0002-01

27 Roupeiro de aço 2 vãos 8 portas. Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 5 UNIDADE R$ 496,00 SHOPPING DO PISO E DECORA-
ÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 02.808.910/0002-01

29 Cortina de ar para split - 90cm. Conforme especificação do item 3 do temo de referência. 20 UNIDADE R$ 365,90 SHOPPING DO PISO E DECORA-
ÇÕES DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 02.808.910/0002-01

Campos dos Goytacazes, 21 de Agosto de 2014.

Fábio Augusto Viana Ribeiro
= Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas =

Id: 1723673

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 017/14

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos
dos Goytacazes, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado,
n° 47 - Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº
(22) 2733-6991, considerando a desistência de interposição de recurso por
parte do licitante, torna público e comunica aos interessados que realizará
sessão para abertura do envelope de proposta da empresa habilitada, na
TP nº. 017/14, conforme discriminado abaixo:
1 - Data e horário da sessão de abertura do envelope de proposta:
29 de Agosto de 2014 às 11h (Onze horas).

Campos dos Goytacazes, 27 de Agosto de 2014.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Id: 1723671

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2014

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no
uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados
que a licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 041/2014, cujo
objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de ma-
terial permanente de informática (Nobreak), com o respectivo suporte
técnico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, marcada para o dia 27 de agosto de 2014,
às 10h (dez horas), foi considerada DESERTA, uma vez que à mes-
ma não acudiram interessados.

Campos dos Goytacazes, 27 de agosto de 2014.
José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro da PMCG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2014

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso
de suas atribuições, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, torna público e
comunica aos interessados que fará realizar a licitação, na Modalidade
Pregão Presencial de nº 041/2014, conforme discriminado abaixo:
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
material permanente de informática (Nobreak), com o respectivo
suporte técnico, para atender as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de Campos dos Goytacazes.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 10 de setembro de 2014, às 10h (dez horas).
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de
Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Aze-
redo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes,
RJ, telefone nº (22) 2725-7941, no horário de 9:00 às 12:00 horas e
das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um)
pacote de papel A4 com 500 folhas.

Campos dos Goytacazes, 27 de agosto de 2014.
José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro da PMCG
Id: 1723672

Secretaria Municipal de Saúde
EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 2013.045.000310-4-PR
Pregão 006/13
Contrato n° 058/14
Empresa Contratada: GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA.
CNPJ: 33.247.743/0035-69
Objeto: Fornecimento de imunobiológicos (vacinas) para o Departa-
mento de Epidemiologia da Secretaria Municipal de Saúde.
Valor: R$509.850,00 (Quinhentos e nove mil e oitocentos e cinquenta
reais).
Data da Assinatura: 11/03/2014.

Campos dos Goytacazes, 11 de março de 2014.
Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira

Secretário Municipal de Saúde
Id: 1723054

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 2013.045.000310-4-PR
Pregão 006/13
Contrato n° 119/14
Empresa Contratada: GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA.
CNPJ: 33.247.743/0035-69
Objeto: Fornecimento de imunobiológicos (vacinas) para o Departa-
mento de Epidemiologia da Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 2013.045.000322-6-PR
Pregão 007/13
Contrato n° 171/14
Empresa Contratada: RODAGRO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.
CNPJ: 30.535.488/0001-12
Objeto: Fornecimento de material químico específico no combate a
endemias (dengue) para atender o Centro de Controle e Zoonoses e
Vigilância Ambiental.
Valor: R$413.412,50 (Quatrocentos e treze mil e quatrocentos e doze
reais e cinquenta centavos).
Data da Assinatura: 29/07/2014.

Campos dos Goytacazes, 29 de julho de 2014.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1723056

EXTRATO DE CONTRATO
Processo n° 2013.045.000322-6-PR
Pregão 007/13
Contrato n° 172/14
Empresa Contratada: RODAGRO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 30.535.488/0001-12
Objeto: Fornecimento de material químico específico no combate a
endemias (dengue) para atender o Centro de Controle e Zoonoses e
Vigilância Ambiental.
Valor: R$3.712,50 (Três mil e setecentos e doze reais e cinquenta
centavos).
Data da Assinatura: 29/07/2014.

Campos dos Goytacazes, 29 de julho de 2014.
Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira

Secretário Municipal de Saúde
Id: 1723057

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

Processo n° 2013.045.000733-6-PR
Carta Convite 004/13
Contrato n° 231/13
Empresa Contratada: CASLU COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS
LTDA.
CNPJ: 05.983.816/0001-04
Objeto: Reforma e ampliação emergencial da Unidade Médica de Saú-
de na localidade de Lagoa de Cima.
Valor: R$61.081,04 (Sessenta e um mil e oitenta e um reais e quatro
centavos).
Data da Assinatura: 19/12/2013.

Campos dos Goytacazes, 19 de dezembro de 2013.

Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

Id: 1723058

Secretaria Municipal de
Família e Assistência Social

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 022/2012.
PROCESSO Nº: 2012.021.000037-8-PR.
CONTRATADA: VITORIAMIX COMERCIO E EMPREENDIMENTOS
LTDA-ME
CNPJ Nº: 10.407.093/0001-27.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por mais 90 (noventa)
dias do contrato nº 022/2012, que tem como objeto a construção do
Centro de Referência Especializado em Assistência Social - CREAS,
totalizando 450 (quatrocentos e cinquenta) dias de durabilidade o pra-
zo da TP 001/2012, sem reflexo financeiro.

Campos dos Goytacazes, 25 de Agosto de 2014

(publicado por omissão)

Geraldo Augusto Pinto Venâncio
Presidente do FMAS

Id: 1723532

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 022/2014
PROCESSO N.º 2014.002.000044-8-PR
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES
CONTRATADA: PAVICUNHA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LT-
DA-ME
CNPJ nº 04.559.525/0001-12
OBJETO: Contratação de empresa para a organização da Copa Nor-
te, com participação de 16 (dezesseis) times e 123 (cento e vinte e
três) jogos em Travessão e 153 ( cento e cinquenta e três) jogos em
Morro do Coco.
VALOR GLOBAL: R$93.200,00 (noventa e três mil e duzentos reais),
em 03 (três) parcelas.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses.
Campos dos Goytacazes, 27 de Agosto de 2014.
PUBLIQUE-SE.

André Felippe Falbo Ferreira
Presidente da Fundação Municipal de Esportes

Id: 1723635

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 0129/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E, indicar o Funcionário Carlos Edmundo Ri-
beiro de Oliveira para apoio administrativo ao Grupo de Trabalho que
visa à elaboração de planejamento e definição de questões acerca da
implantação e certificação da Escola de Gestão Pública do Município
de Campos dos Goytacazes, instituído pela Portaria nº 0011/2014.

Campos dos Goytacazes, 25 de agosto de 2014.
EDSON BATISTA

-Presidente-

Id: 1723607

ADJUDICAÇÃO E H O M O L O G A Ç Ã O - PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 010/2014

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 010/2014, processo nº 397/2014 cujo
objeto é prestação de serviços especializados de pintura da área in-
terna total do prédio da Câmara Municipal de Campos dos Goytaca-
zes, em consequência, ADJUDICO E HOMOLOGO a presente licita-
ção a licitante vencedora, a saber: ML X CONSTRUÇÕES LTDA EPP,
inscrita no CNPJ (MF) nº 06956598/0001-73, com o valor global de
R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais).

Em 26 de agosto de 2014.
EDSON BATISTA

= Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =

Id: 1723606

Valor: R$690.315,50 (Seiscentos e noventa mil e trezentos e quinze
reais e cinquenta centavos).
Data da Assinatura: 26/05/2014.

Campos dos Goytacazes, 26 de maio de 2014.
Dr. Francisco Arthur de Souza Oliveira

Secretário Municipal de Saúde
Id: 1723055

Id: 1718837


